[
og0;71emn

06 onpeneneHnr NepevHs COMUAIFHO 3HAYMMEIX COOOMEHHI ropoa ACTaHBI

Pemenue macnuxara ropona Actanbl ot 26 nexadps 2025 roga Ne 375/48

[Tpumeuanne NU3IT!
[Topsinok BBeAeHUS B ACHCTBUE CM. 11.2.

B cootBercTBHUM ¢ moanmyHkToM 5) myHKkTa 1 ctateu 14 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "
006 aBTOMOOMIBHOM TpaHcopte", MaciuxaT ropoja Acransl PEIINII:

1. OnpenenuTh MepeueHb COMHAIBHO 3HAYUMBIX COOOIIEHUHN ropojia ACTaHbl COTJIACHO

MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

2. Hacrosiiee penieHre BBOOUTCA B JEMCTBUE MO UCTEUECHHUH JECSATU KaJleHIapHBIX THEH
nocjae JHS ero NepBoro OQUIMAIbHOTO ONYyOJIMKOBAHHS U pacHpOCTpaHAETCs Ha

MPaBOOTHOIIEHUS, BO3HUKIIKE ¢ 1 ceHTa0ps 2025 rona.
Ilpencenarenr macauxata ropojaa AcTaHbl T. 3eiinynKabacH
IIpunoxenue
K PEIICHUIO MaclInXara
ropona ActaHsl
ot 26 nexabps 2025 roga
Ne 375/48-VIII

ITepedens conpanbHO 3HAYMMBIX COOOMIeHMI ropoa ACTaHbI

Ne Ne
CooOmenue

n/n MapupyTa

1 2 3

| 1 ymuna Kenecapsr — sxuioi maccus "
Kupnuunsrit"
Kunoit maccup "Kektan-1"

2. 2 JKEIIe3HOIOPOKHBINA Bok3an ""Hypist
Ko
KenesHomopoxkHBIH BOK3al —

3. 3 JKEJIE3HONOPOKHBIN Bok3an "Hypist
ko

4 4 YKunoii maccus "Kekran-2" — ynura
K. Axmenuspoa

5 5 Kunoint maccus "IOro-Bocrok" —
s*wuioi MaccuB "Kexran-1"

6 6 Vmuna Kexran — xunoit maccus "

’ Kuprmaueri"
7. 7 [Mocce Amam — XKaranay
3 2 Kunoit maccuB "IOro-Boctok" —

skunoi maccus "Kekran-1"



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Kene3sHomOpOXXHBIH BOK3al —
KUIOoH MacCHUB
WnrepnaunoHanbHbIil"
Kene3HoAOpOKHBIM BOK3aJl —
MexayHapoaHblii  aspomopt "
Hypcynran Hazap6aes"

KenesnomopoxkHsrid Bok3an "Hypis
o — xwimor MaccuB "KupnmaHsiit

Kene3sHomOpoXKHBIH BOK3al —
MexayHapoAHbIi  a3ponopT
Hypcynran Hazap6aes"

n

unon MmaccuB "Kexkrai-1" — xxuinon
)K HK 1"
maccuB "lOro-BocTok"

JKenesHoMOpOXKHBIA BOK3al —
JKEJIEe3HOIOPOKHBIN BOK3al "Hypb

KOJI

Kunon MacCHB "
KeneznHomopokHEIN" — MPOCIIEKT
¥ne1 Jlama

Vauna Kextan - yauma I
Kuenkynosoit

IlenTp ceMEWHOTO 310pOBbS
Hocteik" — XKaranay

Ientp cemeliHOrO 300POBBSA
Hocteik" — mpocmekt Kabanbaii
OatbIpa

Kene3sHomOpoXXHBIH BOK3al —
ko maccuB "Teapmana

Arporopomoxk — ymuma T.
JKyprenosa

Kene3sHomOpoXKHBIH BOK3al —
JKEJIE3HOIOPOKHBIN BOK3asl "Hypibl

KO

Kene3sHomOpOXKHBIH BOK3aNl —
kuiioi maccuB '"JKene3HOopOKHBII

"

JKene3HoAOpOKHBIM BOK3aI — yauua
Manaca

Kunoir maccuB "IOro-BocTok" —
Kot Maccus "OHTipic"

JKene3HomopoKHBIN BOK3aMI — yJIHla
1. XKancyripysr

Arporopoaok — Xuiol KOMIUIEKC
barpicTan"

Ynpasnenue
MaTepHUaIbHO-TEXHHYECKOTO



28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

28

29

30

31

32

33

35

36

37

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

obecreueHusT — KWION KOMILIEKC
barpictan"

Kunoit maccuB "AxOnumaii" — xaHan
"Hypa-Ecin"

Kunon MacCHB
WNuaTepnanmonansHeit" — Xaramay

Kuinoii maccuB "Onpuipic" — Green
Line

JKenesHoMOpOXKHBIA BOK3al —
xwoi MmaccuB "FOro-Boctox"

Kunoit maccuB "Kexran-1"
JKEJIE3HONOPOKHBIN Bok3an "Hypist

n

JKOJI

ynmuna T. JKyprewoBa -—
Arporopoaox

JKunoit maccus "Ypkep" — mpocrekT
¥ner Jlama

Kene3HomopoKHBIH BOK3all —
suitoit Maccus "Y pkep"”

VYauna Kekrtanm — npocmekr
Kaban0aii 6atsipa

Vmuna Kexran — mocce Anam

JKene3HonOpOoKHBIM BOK3al — yauLa
Xyceiin 6en Taman

n

Illocce Anam — XHIIOHi MacCuB
[TpompIieHABTH"

VYiuna Kexran — ynuna Xyceitn 6eH
Tanan

Mukpopaiion "Otay" — [maBHas
MeYeTh
XKaramay — oxunoi maccuB "

IOro-BocTtok"

n

Illocce Anmam — XHJIOH MacCuB
Ypxep"

Kuno#t maccuB "Kekran-2" -—
npocnekT ¥isl Jana

Kunoit xommneke "Kypmesens" —
ko maccuB "HOro-BocTok"

KenesnomopoxkHsrid Bok3an "Hypis
KON — KETe3HOJOPOKHBII BOK3aJ

Kunoir maccuB "Kekran-2"
npocnext ¥iusl Jlana

Kunoit maccus "Kekran-1" — xumnoit
Mmaccus "lIpoMbInIeHHBIR"

"

Vanna Manaca — XKHJIOH MaccHB
IIpuropogusiid"



50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

52

53

54

55

57

56

58

59

60

61

62

63

64

66

69

70

71

72

73

80

81

84

85

Kunoii maccus "Tenbmana" — ynuna
bI. Jdyxenyms

VYuma Xyceita 6en Taman — mocce
Anam

Kumoit maccuB "Kextan-1" — kanan
"Hypa-Ecin"

AxMouHcKas o0iacTHas 0ONbHHUIA
Ne 2 — AxmonuHCcKas oOjaacTHas
oonpHuIa Ne 2

YKeneznomopoxHsiid Bok3an "Hypibt
xon" — ynuna Tee ou

Kunoit maccus "IIpomslineHHbIN"
— XKaranay

ATpOTOpoJOK — KOTTEIKHBIN
roponok "Family Village"

IIpocnext berenbaii OaTeipa —
mocce Anar

Kunoit maccus "IOro-Boctok" —
JKEJIE3HONOPOKHBIN Bok3an "Hypist

HKOJT
XKaranay — ynuna 1. XKancyripyssl

Muxkpopaiion "Oray" — xunoi
MaccuB "Ypkep"

Kene3sHOMOPOXKHBIH BOK3al —
Karanay

WHnycTpuanbHbelil mapk — KUAJION
maccuB "Kekran-2"

Kenesnonopoxxuslii Bok3an "Hypist
o — xuoit maccus "Ypxep"

IIpocnexr H. Tinenauesa — 3upar

Vauna bl. Jlykenynsl — ynuna
Xyceiin 0en Taman

Kunoir maccuB "Kexran-2"
MuKpopaiios "Oray"

VYmuna K. PrickynbekoBa — ynuma
Kexkran

Kunoit maccus "Kexkran-1" — sxumoi
MaccuB "IIpoMbInIeHHBIR"

"

VYmuna Manaca — XHWJIOH MacCHB
Kyiiremkap"

Mlocce Amamr — KHJIOM MacCHB
Kekram-2"

IIpocnexkr ¥nb1 Hana — ynuna K.
PrickynbexoBa

Kuoii maccuB "OHmipic"— xuioi
maccuB "Kupnuysprid”



73.

74.

75.
76.
71.
78.
79.
80.

81.

82.

&3.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.

92.

93.

94.

95.
96.
97.
98.
99.

100.

101.

102.

103.

104.

120

121

302
303
304
305
306
307

308

309

310
311
312
313
314
315
316
317
318

319

320

321

322
323
326
327
328
329

501

502

503

504

JKunoit maccu "Kekran-1" — mocce
Amam

Kunoit maccus "IOro-Boctok" —
»uioi Maccu "Hly6ap”

T'opox Actana — cemo Taiite0e
I'opon Actana — ropoa Kocmist
T'opox Actana — cemo XKiGek KoJbI
I'opox Actana — ceno AkMon
I'opon Actana — ceno Tanamnkep
T'opon Actana — ceno KostHzbt

I'opox Acrana — ceno Kabaubait
GatbIpa

l'opon Actama - cemo P.
Komkapbaesa

I'opon Actana — ceno Apaiinsl
I'opox Actana — cemo Hypecin
I'opon Actana — ceno AkMon
I'opon Acrana — ceno Kpizpuicyat
I'opon Actana — ceno Ke3suicyar
T'opon Actana — cemo AkOyITak
I'opon Actana — ceno XanTteipken
Tl'opon Acrana — ceno CodueBka
I'opon Actana — ceno AKKalbIH

I'opon Actama — ceno bl
AnTeHCapHHa

I'opon Actana — ropoa Kocmist

l'opon Acrtana — gauHBIN MOCETOK
Hypibt

I'opon Actana — ceno JXKiGek obl
I'opon Actana — ropoa Kocuist
I'opon Actana — ceno Tanankep
I'opon Actana — ceno ApHacaii
I'opon Acrana — ceno bIaTeiMaK
I'opon Actana — ceno Tenkepic

Kunoit maccup "Kekran-1"
MexayHapoAHbIl  a3ponopT
Hypcynran Hazap6aes"

n

Kunorn xommiekc "barpicTan" —
JKEJIE3HOIOPOXKHBIN BOK3aJI

Ynauna KekTan -
KeJIEe3HOIOPOKHBIN Bok3an "Hypibl
xKom"

VYmuna 1. XKanucyripysr — XKaranay



n

105. 505 Mukpopaiion "Oray" — MedeThb
blpeickenni Kaxer"

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctanmnn Pecryonvkn Kazaxcran



