

Об определении перечня социально значимых сообщений города Астаны

Решение маслихата города Астаны от 26 декабря 2025 года № 375/48

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие см. п.2.

В соответствии с подпунктом 5) пункта 1 статьи 14 Закона Республики Казахстан " Об автомобильном транспорте", маслихат города Астаны РЕШИЛ:

1. Определить перечень социально значимых сообщений города Астаны согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2025 года.

Председатель маслихата города Астаны

Т. Зейнұлқабден

Приложение
к решению маслихата
города Астаны
от 26 декабря 2025 года
№ 375/48-VIII

Перечень социально значимых сообщений города Астаны

№ п/п	№ маршрута	Сообщение
1	2	3
1.	1	улица Кенесары – жилой массив "Кирпичный"
2.	2	Жилой массив "Көктал-1" – железнодорожный вокзал "Нұрлы жол"
3.	3	Железнодорожный вокзал – железнодорожный вокзал "Нұрлы жол"
4.	4	Жилой массив "Көктал-2" – улица Қ. Ахмедиярова
5.	5	Жилой массив "Юго-Восток" – жилой массив "Көктал-1"
6.	6	Улица Көктал – жилой массив "Кирпичный"
7.	7	Шоссе Алаш – Жағалау
8.	8	Жилой массив "Юго-Восток" – жилой массив "Көктал-1"

9.	9	Железнодорожный вокзал – жилой массив "Интернациональный"
10.	10	Железнодорожный вокзал – Международный аэропорт "Нурсултан Назарбаев"
11.	11	Железнодорожный вокзал "Нұрлы жол" – жилой массив "Кирпичный"
12.	12	Железнодорожный вокзал – Международный аэропорт "Нурсултан Назарбаев"
13.	13	Жилой массив "Көктал-1" – жилой массив "Юго-Восток"
14.	14	Железнодорожный вокзал – железнодорожный вокзал "Нұрлы жол"
15.	15	Жилой массив "Железнодорожный" – проспект Ұлы Дала
16.	16	Улица Көктал – улица Ш. Жиенқұловой
17.	17	Центр семейного здоровья "Достық" – Жағалау
18.	18	Центр семейного здоровья "Достық" – проспект Қабанбай батыра
19.	19	Железнодорожный вокзал – жилой массив "Тельмана"
20.	20	Агрогородок – улица Т. Жүргенова
21.	21	Железнодорожный вокзал – железнодорожный вокзал "Нұрлы жол"
22.	22	Железнодорожный вокзал – жилой массив "Железнодорожный"
23.	23	Железнодорожный вокзал – улица Манаса
24.	24	Жилой массив "Юго-Восток" – жилой массив "Өндіріс"
25.	25	Железнодорожный вокзал – улица І. Жансүгірұлы
26.	26	Агрогородок – жилой комплекс "Бағыстан"
27.	27	Управление материально-технического

		обеспечения – жилой комплекс "Бағыстан"
28.	28	Жилой массив "Ақбидай" – канал "Нұра-Есіл"
29.	29	Жилой массив "Интернациональный" – Жағалау
30.	30	Жилой массив "Өндіріс" – Green Line
31.	31	Железнодорожный вокзал – жилой массив "Юго-Восток"
32.	32	Жилой массив "Көктал-1" – железнодорожный вокзал "Нұрлы жол"
33.	33	улица Т. Жүргенова – Агророгодок
34.	35	Жилой массив "Үркер" – проспект Ұлы Дала
35.	36	Железнодорожный вокзал – жилой массив "Үркер"
36.	37	Улица Көктал – проспект Қабанбай батыра
37.	39	Улица Көктал – шоссе Алаш
38.	40	Железнодорожный вокзал – улица Хусейн бен Талал
39.	41	Шоссе Алаш – жилой массив "Промышленный"
40.	42	Улица Көктал – улица Хусейн бен Талал
41.	43	Микрорайон "Отау" – Главная мечеть
42.	44	Жағалау – жилой массив "Юго-Восток"
43.	45	Шоссе Алаш – жилой массив "Үркер"
44.	46	Жилой массив "Көктал-2" – проспект Ұлы Дала
45.	47	Жилой комплекс "Куршевель" – жилой массив "Юго-Восток"
46.	48	Железнодорожный вокзал "Нұрлы жол" – железнодорожный вокзал
47.	49	Жилой массив "Көктал-2" – проспект Ұлы Дала
48.	50	Жилой массив "Көктал-1" – жилой массив "Промышленный"
49.	51	Улица Манаса – жилой массив "Пригородный"

50.	52	Жилой массив "Тельмана" – улица Ы. Дүкенұлы
51.	53	Улица Хусейн бен Талал – шоссе Алаш
52.	54	Жилой массив "Көктал-1" – канал "Нұра-Есіл"
53.	55	Акмолинская областная больница № 2 – Акмолинская областная больница № 2
54.	57	Железнодорожный вокзал "Нұрлы жол" – улица Төле би
55.	56	Жилой массив "Промышленный" – Жағалау
56.	58	Агрогородок – коттеджный городок "Family Village"
57.	59	Проспект Бөгенбай батыра – шоссе Алаш
58.	60	Жилой массив "Юго-Восток" – железнодорожный вокзал "Нұрлы жол"
59.	61	Жағалау – улица І. Жансүгірұлы
60.	62	Микрорайон "Отау" – жилой массив "Үркер"
61.	63	Железнодорожный вокзал – Жағалау
62.	64	Индустриальный парк – жилой массив "Көктал-2"
63.	66	Железнодорожный вокзал "Нұрлы жол" – жилой массив "Үркер"
64.	69	Проспект Н. Тілендиева – зират
65.	70	Улица Ы. Дүкенұлы – улица Хусейн бен Талал
66.	71	Жилой массив "Көктал-2" – микрорайон "Отау"
67.	72	Улица Қ. Рысқұлбекова – улица Көктал
68.	73	Жилой массив "Көктал-1" – жилой массив "Промышленный"
69.	80	Улица Манаса – жилой массив "Күйгенжар"
70.	81	Шоссе Алаш – жилой массив "Көктал-2"
71.	84	Проспект Ұлы Дала – улица Қ. Рысқұлбекова
72.	85	Жилой массив "Өндіріс" – жилой массив "Кирпичный"

73.	120	Жилой массив "Көктал-1" – шоссе Алаш
74.	121	Жилой массив "Юго-Восток" – жилой массив "Шұбар"
75.	302	Город Астана – село Тайтөбе
76.	303	Город Астана – город Қосшы
77.	304	Город Астана – село Жібек жолы
78.	305	Город Астана – село Ақмол
79.	306	Город Астана – село Талапкер
80.	307	Город Астана – село Қоянды
81.	308	Город Астана – село Қабанбай батыра
82.	309	Город Астана – село Р. Қошқарбаева
83.	310	Город Астана – село Арайлы
84.	311	Город Астана – село Нұресіл
85.	312	Город Астана – село Ақмол
86.	313	Город Астана – село Қызылсуат
87.	314	Город Астана – село Қызылсуат
88.	315	Город Астана – село Ақбұлак
89.	316	Город Астана – село Жалтыркөл
90.	317	Город Астана – село Софиевка
91.	318	Город Астана – село Аққайын
92.	319	Город Астана – село Ы. Алтынсарина
93.	320	Город Астана – город Қосшы
94.	321	Город Астана – дачный поселок Нұрлы
95.	322	Город Астана – село Жібек жолы
96.	323	Город Астана – город Қосшы
97.	326	Город Астана – село Талапкер
98.	327	Город Астана – село Арнасай
99.	328	Город Астана – село Ынтымақ
100.	329	Город Астана – село Төңкеріс
101.	501	Жилой массив "Көктал-1" – Международный аэропорт "Нурсултан Назарбаев"
102.	502	Жилой комплекс "Бағыстан" – железнодорожный вокзал
103.	503	Улица Көктал – железнодорожный вокзал "Нұрлы жол"
104.	504	Улица І. Жансүгірұлы – Жағалау

105.	505	Микрорайон "Отау" – мечеть " Ырыскелді Қажы"
------	-----	---

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан